a Cláusula  Quinta  (5.1)  do Contrato celebrado entre  as  partes,  para  corrigir  o valor  estabelecido,
conforme segue:

“CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO
5.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 42,00 (quarenta e
dois reais) por estagiário, referente à execução do objeto do presente Contrato,
mais  o  valor  da  Bolsa  Auxilio  de  R$  1.017,03  (mil  e  dezessete  reais  e  três
centavos)(...)”

CLÁUSULA SEGUNDA:
Os efeitos do presente Termo Aditivo retroagem a 01/04/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA:
As demais cláusulas do Contrato celebrado em 26/03/2019 permanecem inalteradas.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente em 3 (três)